
Zápis z jednání č. 9/21 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 20. 10. 2021 od 17:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav 
Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 17:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Marta Hejlová, Pavel Šťastný 

Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o body:  

 Rozpočtové opatření č. 8/21 

 Souhlas se záměrem stavby ČEZ Distribuce a.s. 

 Projekt „Sázíme budoucnost“ 

 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-9/21: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o body 

 Rozpočtové opatření č. 8/21 

 Souhlas se záměrem stavby ČEZ Distribuce a.s. 

 Projekt „Sázíme budoucnost“ 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání                                                                
3) Informace od posledního jednání ZO  
4) Žádost o dotaci na akci „Dětské hřiště Malá Bukovina a Karlovka“ 

5) Rozpočtové opatření č. 8/21 

6) Souhlas se záměrem stavby ČEZ Distribuce a.s. 

7) Stav finančních prostředků plnění rozpočtu k 30. 9. 2021 

8) Projekt „Sázíme budoucnost“    

9) Žádosti 
a) Chovatelé poštovních holubů ZO Velká Bukovina 

b) ZŠ Horní Police 

10) Diskuze 

11) Závěr     

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-9/21: ZO Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání v plném rozsahu. 

 

 

 

 



3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.1) 

 Proběhla schůzka na MV ČR ohledně vyhlášky o odpadech, kterou na základě nového zákona 
musí obce vydat. Na základě novely zákona bude ve vyhlášce nutné určit cenu a způsob svozu. 

 Proběhlo jednání se zástupcem firmy Galileo, která v rámci získané dotace na elektronické 
úřední desky tyto do obce dodá. Montáž by měla proběhnout během roku 2022. Technik firmy 

Galileo nabídl obci montáž jedné desky k Obecnímu úřadu (není nutno zřizovat odběrné místo 
el. proudu) v dřívějším termínu do zkušebního provozu. Úhrada za tuto desku proběhne až po 
dodání všech úředních desek. 

 V souvislosti s plánovanou rekonstrukcí silnice II/263 začala SVS s výměnou vodovodního řadu 
podél této komunikace, aby po rekonstrukci vozovky nemusela zasahovat do nového povrchu. 

 Proběhlo jednání se zástupcem Odboru stavební úřad – oddělení územního plánování 
Magistrátu města Děčín ohledně plánované stavby rodinného domu v Karlovce. Zástupce CHKO 
se k naplánovanému jednání nedostavil. 

 V hale na hřišti proběhla schůzka zástupců spolku NE! přeložce I/13 Děčín – Manušice. 
 Proběhl ořez dvou ořešáků na dětském hřišti Malá Bukovina. 

 Obec obdržela další příspěvek ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním 
bonusu pro rok 2021. příspěvek ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na 
daňové příjmy obce činí 4.465,83 Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání ZO. 

4)   Žádost o dotaci na akci „Dětské hřiště Malá Bukovina a Karlovka“ 

Obec Velká Bukovina připravuje na rok 2022 vybudování dětského hřiště a oplocení, včetně vjezdových a 
přístupových branek ve dvou místních částech obce. Malá Bukovina na pozemcích p.č. 78/1, 78/2, 78/3, 
78/4, 78/5 a 78/6 a Karlovka na pozemcích p.č. 1703/9 a 1710/4. 
V případě schválení dotace bude zhotovitel vybrán v prvním až druhém kvartálu roku 2022 a v letních 
měsících roku 2022 bude realizováno vybudování hřiště s oplocením. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 80% 
z celkových uznatelných nákladů z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z podprogramu 

„DT117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku“ na akci „Dětské 
hřiště Malá Bukovina a Karlovka“. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 3-9/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 80% 
z celkových uznatelných nákladů z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z podprogramu 

„DT117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku“ na akci „Dětské 
hřiště Malá Bukovina a Karlovka“. 

5)   Rozpočtové opatření č. 8/2021 (příloha č.2) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 8/2021. 

Celé znění rozpočtového opatření č. 8/2021 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021 v jeho 

předloženém a úplném znění. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 4-9/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021 v jeho 

předloženém a úplném znění. 

6)   Souhlas se záměrem stavby ČEZ Distribuce (příloha č.3) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se žádostí o udělení souhlasu se záměrem stavby 
společnosti ČEZ Distribuce a.s., kterou jsou dotčené pozemky p.p.č. 2848/8, 2651/1 k.ú. Velká Bukovina, 
ve vlastnictví Obce Velká Bukovina (cesta na hřiště). Účelem stavby je vznik nového odběrného místa 
elektrické energie pro účely trvalého bydlení. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje udělení souhlasu se záměrem stavby 
společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 5-9/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje udělení souhlasu se záměrem stavby 
společnosti ČEZ Distribuce a.s. 

 



7)   Stav finančních prostředků ke dni 30. 9. 2021  

Pokladna                      98.693,00 Kč 

 ČSOB      643.329,90 Kč 

 ČNB   2,673.984,11 Kč 

 KB   3,178.609,91 Kč 

Celkem          6,594.616,92 Kč 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 30. 9. 2021.  

8)   Projekt „Sázíme budoucnost“    

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s průběhem a stavem projektu „Sázíme 
budoucnost“.  
V roce 2021 se již nestačí vyřídit veškeré zbývající administrativní kroky a dále v současné době probíhá 
upřesnění druhu vysazovaných třešní. Předpokládaný termín výsadby je podzim 2022 (podzim je pro 
výsadbu stromů vhodnější než jaro). 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí zprávu o projektu „Sázíme budoucnost“.  

 

9)   Žádosti 
 

a) Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů – ZO Velká Bukovina (příloha č.4) 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů – ZO Velká Bukovina žádá o poskytnutí finančního 
daru ve výši 12.000,- Kč na podporu činnosti základní organizace dle žádosti. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
obce na rok 2022 ve výši 12.000,-Kč Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů – ZO Velká 
Bukovina na podporu činnosti základní organizace dle žádosti. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 6-9/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
obce na rok 2022 ve výši 12.000,-Kč Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů – ZO Velká 
Bukovina na podporu činnosti základní organizace dle žádosti. 

b) Základní škola Horní Police, okres Česká Lípa, příspěvková organizace (příloha č.5) 

Základní škola Horní Police, okres Česká Lípa, příspěvková organizace žádá o poskytnutí finančního daru 
ve výši 12.000,- Kč na podporu činnosti základní školy dle žádosti. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
obce na rok 2022 ve výši 12.000,-Kč Základní škole Horní Police, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace na podporu činnosti dle žádosti. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 7-9/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
obce na rok 2022 ve výši 12.000,-Kč Základní škole Horní Police, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace na podporu činnosti dle žádosti. 

10)   Diskuse 

11)   Závěr Jednání bylo ukončeno ve 18 : 05 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Marta Hejlová   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Pavel Šťastný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


